

N<sup>ro</sup> 13.

w Sobotę dnia 15. Lutego 1794.

# GAZETA KRAIOWA.

LEGE & ELIGE.

Z Warszawy dnia 15. Lutego.

Po postąpieniu Ur. Xawerego *Walewskiego* na Konfiliarza Rady Nieustającej, na mieysce iego do Kommissyi Demarkacyjney Ur. Karol *Zambrzycki*, przez N. Pana nominowany został. —

Skarbnikostwo Podlaskie po JP. Stanisławie *Skarżyńskim*, JP. Antoniemu *Łopuskiemu* od J. K. Mci jest konferowane.

Dnia 3. Lutego w Powiecie nowo uformowanym *Sokolskim*, za zięchaniem się znaczney liczby Szlachty, pod Prezydencyą przytomnego *ex ordine* Urzędnika W. J. Pana Dominika *Matkiewicza* Podczaszego tegoż Powiatu *Sokolskiego*, po zwykłych takowym obradom poprzedzających ceremoniach, *unanimitate* obrani zostali JW. Franciszek *Bouffalt* Kaw: Ord: S. Stanisl: Marszałkiem. — W. JP. Antoni *Micuta* Podkomorzym, Ign: Littawor *Chreptowicz* Sędz: Ziem: Grodzień: Chorążym; Michał *Budkiewicz* Mostowniczy Wołkowyski, Sędzią Ziem: Prezydującym. — Po wykonaniu przysięgi Prawem tymże nakazanej — *in ordine* dalszych Urzędów Elekcyi, dnia 4. Lutego, po dobrowolnym Kandydatów ułożeniu się, obrani są

zgodnie i iednomyślnie na 'Sędziów Ziem: WW. Wincenty *Sopoćko* Skarbnik, — Mateusz *Bylewski*, — Andrzej *Gładzicz*, — Adam *Eysymont*, — Antoni *Jhnatowicz*. — Pisarzem zaś Aktowym, pomiędzy kryskuiącemi się WJP. Antonim *Zaniewskim*, i Ignacym *Micutą*, — pierwszy większością kresek — utrzymał się. —

Do Kommissyi Cywilney wezwani i zgodnie obrani zostali: — WW. JP. Antoni *Downarowicz* Podstoli Sokolki, Floryan *Krzywicki* Szambel: J. K. Mci. Stanisław *Kluszewski*, — Michał *Adamowicz*, — Mateusz *Horczak*, — Gaspar *Knita*, — Antoni *Olizarowicz*, — Jozef *Nowicki*; — i przytomni, prawem nakazaną wykonali przysięgę.

Z Londynu dnia 21. Stycznia.

Dni ostatnie Mca Grudnia, i pierwsze Stycznia, należą do liczby dni nayśmutniejszych, których przyiaciele porządku dożyli. Do nieprzyjemnych wiadomości z *Toulonu*, z *Noirmontier* i ze *Szkocyi*, przydać ieszcze można następujące doniesienie o Rojalistach z *Vendée*.

Dwunaftu zbiegłych przez *Ancenis* (1) do *Jersey* donosi, że Armia Katolicka na trzy podzielila się Korpusa, dla tym łatwiejszego o-

(1) *Ancenis*, *Ancenesium*, Małe Miasto Francuzkie w Bretanii nad rzeką *Loire*, mil 8. od *Nantes*, 12. od *Angiers*.



patrzenia się w żywność i amunicję; Pierwsze korpus znajdowało się w *Mans*, (1) drugie w *Angers*, trzecie w *Ancenis*. W dwóch ostatnich miejscach były atakowane i porażone. Kolumna tylko w *Mans* mały odpor dała. *La Roche Jaquelin* kryje się teraz w lasach, i niewiadomo czyli się tam długo utrzyma?

Mówią że w ich radzie niezgoda panowała, a w wojsku nieukontentowanie. Dowodcy tylko wiedzieli, że Anglicy im przyjdą na pomoc, kryli to jednak, aby Republikanie dowiedziawszy się o tym, lądowaniu Anglików nieprzeszkadzali. Tak tedy wojsko, na które całej Europy oczy zwrócone były, już jest zniszczone, i ledwo 10,000. zostało go się pod komendą *Charetta*. Powiadają, że ten człowiek bardzo jest odważny, i że w nayszybciej szych okolicznościach znaleźć się potrafi, zobaczemy jak teraz w tym nieszczęśliwym rzeczy położeniu postąpi sobie, straciwszy wszystkich znacznych współ-towarzyszów swoich. (2) Widoczną jest teraz rzeczą, że ekspedycja Hrabiego *Moira*, albo wcale nie nastąpi, albo na długo odłożona będzie.

Francuzi tym czasem w kanale wielką nam liczbę okrętów zabrali, brzegi nawet nasze allarmowali. Dwie ich szalupy, zeszłego tygodnia, wyfadziły znajdujące się na nich żołnierstwo na brzegu *Devonshire*, (3) między *Darmouth* i *Brixham* i z folwarków Bankiera *Büllera* wiele zdobyczy uwiozły.

(z *Gazety Hamburskiej*.)

Z Londynu dnia 24. Stycznia.

Pierwszy plan partyi Oppozycyney sprzeciwienia się kontynuacji wojny z Francją spełził zupełnie. Po wielu bowiem mowach

*pro & contra*, tak w Izbie Wyższej, której Sessya do północy trwała, iak w Izbie Niższej, której Sessya drugiego dopiero poranku o godzinie w pół do szóstej skończyła się, gdy do zbierania kresek przyszło: — Czyli na wniosek Królewski kontynuowania wojny zezwolić? Czyli go upraszać, aby pokój zawarł? pokazało się, że w Izbie wyższej było 97. kresek za wojną, a 12. przeciwko. W Izbie zaś niższej 277. za wojną, a 59. przeciwko.

(W późniejszych Gazetach treść mianych głosów umieścić starać się będziemy.)

Z Paryża dnia 24. Stycznia.

Dzień 21. Stycznia, uroczyste w Paryżu był obchodzony, 20. w Klubie Jakobinów *Couthon* przypomniał swym kollegom, że dzień następujący jest rocznicą egzekucyi Króla na placu rewolucyjnym. Wniósł także aby wszyscy Jakobini pamiętkę tę obchodzili, i wykonali przysięgę. — *Wolność albo śmierć*, — *śmierć tyranom a pokój chatom* — Natychmiast wszyscy przytomni powstałi i przysięgę tę wykonali. Uchwalono potym ażeby 21. wszyscy Klub składający, z czerwoną czapką na głowie, a Prezydent z piką w rękę, zgromadzili się, dla udania się do Konwencji, i powinnowania *Górce*, że od tej Epoki tak się zawsze niewzruszenie stała w prawdziwym patryotyzmie okazała. Postanowiono nakoniec, że w ową chwilę, która przed rokiem ostatnią była życia Ludwika — salwa generalna, ze wszystkich armat dana będzie. — Końcem skutecznienia tego wyflana została do municypalności Deputacya. — Nazajutrz to jest d. 21. cały klub Jakobinów w asystencyi municypalności, licznych Deputacyi od sekcyi

- (1) *Mans*, bogate, ludne i dawne Miasto Francuzkie, Stolica Prowincyi *Maine*. Leży bliko rzeki *Sarte*, mil 8. od *Alençon*, 7. od *Tours*, 20. od *Angers* 30. od *Orleanu*, 45. od *Paryża*.
- (2) Szuż on, iak wiadomo, porażony został, z wojskiem, z niedobitków składającym się, i wojna w *Vendée* jest skończona.
- (3) *Devonshire*, *Devonia*, Prowincya nad morską Angielską na południe, 56. mil obwodu mająca, sławna zdrowym powietrzem, urodzajnym gruntem i Manufakturami, *Excester* jest jej stolicą.



miasta, i mnóstwa wielkiego gwardyi narodowej, z mieysca swych posiedzeń, ruszyły się, przed procesyą 100. dobofzów i 48. chorągwi od wszystkich fikcyi poprzedzali. Muzykanci gwardyi narodowej grali arye = *ça ira* = *ou peut* — *ou être mieux* — Za przybyciem Jakobinów do Konwencyi, w całej sali odgłos wzniósł się powszechny. — Niech żyje *Rzeplita*, *Konwencya*, i *Góra*, Mówca ieden imieniem klubu i *Chaumette* Prokurator *de la Commune* mieli mowy, na które Prezydent Konwencyi *Vadier* odpowiedział. Tu, wszyscy Deputowani w Konwencyi i przytomni na ganekach powstali podnosząc kapelusze do góry. *La Carmagnole* potym zagrano, i całe zgromadzenie tańcować zaczęło. Obywatelki Prezydentowi wieniec z kwiatów na głowę włożyły. — Mowy Jakobinów i Prezydenta (które powszechnie okłaki nie raz przerywały) zawołał *Couthon* powinny być wydrukowane, i do wszystkich Departamentów rozeflane. — Dekretowano. „Dzień 21. Stycznia rzeplitey, corocznie, w całym okręgu Rzeplitey musi być uroczyscie obchodzony „ — Dekretowano. „Zaprzyśięmy wszyscy zgubę tyranom a pokóy chatom „ — Tu wszyscy wołają: *Przysięgamy*. „Zaprzyśięmy raz ieszcze dodał *Merlin*, iedność i nierozdzielność Rzeplitey, — i to poprzysiężonym zostało. Tenże *Merlin* czyni wniosek, żeby 12. Deputowanych z Konwencyi przy festynie na placu rewolucyinyim znajdowało się — lecz ze wszystkich stron wołać zaczęło, — wszyscy — wszyscy — i natychmiast wszysey przytomni w pośrzód wesołey muzyki z mieysca swych ruszyli się, w powszechnym tym iednak ich porużeniu zatrzymano się ieszcze moment, dla wysłuchania listu, który właśnie Deputacya ocalenia publicznego odebrała od Generała *Thureau* donofzącego o zupełnym Generała roialistów *Charette* pobiciu. 600. przefzło niewolników wpadło w ręce republikantów, a *Charette* raniony został. Po wysłuchaniu z ukontentowaniem listu tego pro-

cefsya zaczęła się. Na placu rewolucyinyim, statugę wolności otoczono, hymny spiewano, około drzewa wolności tańcowano &c. Tegoż dnia Jakobini uchwalili, ażeby wyrok śmierci Ludwika, na marmurowey tablicy był wryty i nad krzesłem prezydenta w ścianę na wieki wmurowany.

Reprezentant ludu *Ehrmann* pisał niedawno do Konwencyi z *Saarbrück*, to co następuje: „Od lat 6ciu kochałem młodą iednę Republikantkę. Cnoty, dusza, talenta iey czyniły mnie nayszczęśliwzym z ludzi. Przeciwnie okoliczności wydarły mi to szczęście, ręka iey do kogo innego teraz należy. Kochamy się iednak ieszcze iak brat i siostra. Piękna moia zachowała sobie mój portret i wzamian dała mi zegarek, z złotym łańcuczkiem. Na zegarku cyfra iey znajduje się, zatrzymam go więc przy sobie, każda minuta, przypominając mi będzie, iako człowiekowi przyjemne chwile szczęśliwości moiey, a iako obywatelowi obowiązki moie. Co się zaś tycze łańcuczka złotego, poświęcam go w podarunku naywiernieyszey i naystałszey na tym świecie kochance — *Rzeplitey Francuzkiew*. — Konwencya dar ten mile przyjęła, i w Protokule swych czynności wspomnieć o nim zaleciła.

*Dalszy ciąg Artykułu z Kliwii dnia 22. Stycznia Mowy Roberspiera.*

Któż potrafi dostrzedz tych wszystkich gradacyi? kto może naznaczyć granicę pośrzód tych ofstateczności zawfze szkodliwych oyczyźnie, i dalekich od prawdy? Królowie, Ministrowie i dumni panowie nieprzeftaną szukać sposobów do zatarcia iey śladów, niechcą mieć nic do czynienia z rozumem i prawdą. — Wkazuując obowiązki rządu rewolucyinyego, wytkneliśmy gotowe dla niego przepaści. Im więkfsza iego władza, tym dzielniey i spiefzniey, a zawfze otwarcie i szczerze, postępować powinien. Gdyby kiedy władza ta dostała się w nieczyste i zdradzieckie ręce, byłby to ostatni dzień dla wolności; naówczas



imie tey władzy, służyłoby za słuźny po wód do kontrarewolucyi, a energia iey była by taką, iaką może sprawić gwałtowna truczna. Jakoż naród Francuzki położył całą nadzieję więcey w doznanym już patryotyzmie Konwencyi narodowej, iak w iey urządzeniu konstytucyiny. On oddając władzę całą w ręce wasze, spodziewał się rządu tyle łagodnego dla cnotliwych obywatelów, ile surowego dla nieprzyjaciół oycyzny. On na was włożył obowiązki, abyście użyli wszelkich środków polityki i prawdziwego mężstwa na wytępienie onych, i abyście między sobą zachowali iedność koniecznie potrzebną do wykonania wielkich zamiarów. —

Ustanowienie Rzplitey Francuzkiej nie jest dziecinną igraszką, niemoże być dziełem kaprysu lub niedbalstwa, ani trafem skutku żądań szczególnych; lub iakichkolwiek zamieszków rewolucyinych. Twórcą świata była mądrość połączona z Wzzechmocnością. Gdyście wybrali ze swego łona osoby, wkładając na nie trudny obowiązek nieustannego czuwania nad losem oycyzny, postanowiliście razem dla siebie prawo, iż ie władzą waszą i zaufaniem, które w narodzie macie, wspierać będziecie. Jeżeli energia, oświecenie, patryotyzm, i dobra chęć wszystkich reprezentantów ludu, niebędą dawać pomocy rządowi rewolucyinyemu, iakąż on mieć może siłę twórczą, wymiarkowaną do potęgi całej Europy i tylu nieprzyjaciół wolności, zewsząd na niego wspólnie bijących? biada nam! ieżeli otworzymy serca nasze zdradzieckim posęściom nieprzyjaciół naszych, niemogących nas inaczey pokonać, iak rzucając między nas kość niezgody. Biada nam ieżeli pęk ten rozwiążemy zamiast mocniey onego ścśnienia, ieżeli interesu prywatne, i obrażona miłość własna zajmą miejsce przywiązania do oycyzny i prawdy. [*Reszta potym.*]

*Z Konstantynopola 26. Grudnia,*

*Machmut Basza za pomocą Montenegrinów i złota którym szczodrze szafuje dla po-*

mnożenia sobie partyzantów, pobit i rozpedził wojsko Ottomańskie, które od dawnego czasu trzymało go w obłężeniu. Ten buntowniczy lennik Państwa Ottomańskiego stał się po tym znakomitym zwycięstwie, udzielnym Panem swego kraju. Kazał ogłosić amnestyą dla swoich poddanych, którzy przeszli na stronę jego nieprzyjaciół. Porta odebrała od niego list w którym przyrzeka niewszczynać więcey zamieszania, pod warunkiem powrócenia mu zakładników wziętych w *Scutari*. W przypadku odmowienia, grozi wkroczeniem zbrojnym do Państw Ottomańskich, i niszczeniem ich przez miecz i ogień.

Od dawnego czasu Dywan uskarża się na ścieśnienie handlu swoich poddanych przez Taryfę Rosyjską i cła które Imperatorowa Jmć obciążała produkta swego kraju idące do Turku. Podał świeże Imperatorowej Jmci propozycye o zmniejszenie tey Taryfey, lecz Imperatorowa Jmć chce zostawić rzeczy w dawnym używaniu, i odwołać się w tey mierze do ostatniego Traktatu pokoju. Mówią iż Porta ma zakazać wprowadzania towarów Rosyjskich. Lecz nie jest podobieństwem ażeby przyść miano do tey ostateczności, gdyż Turcy tym bardziey nie mogą się obyć bez zboża idącego z Krymu, iż w Egipcie i Azji od dziesięciu lat urodzaj zbyt był mały. W Seraiu częste i długie odprawiają się konferencye; Obiektem ich są zapewne propozycye które rząd terazniejszy Francuzki podaie Dywanowi, *Discorches* wycieńcza wszystkie źródła swego rozumu dla wrażenia w umysł Cesarza Turckiego sentymentów przychylnych Rzplitey Francuzkiej. Współziomkowie jego silnie mu w tym dopomagają. [*z Gazety Kolońskiej.*]

*Z Hagi dnia 28. Stycznia.*

Wojsko nasze 2,161. piechoty i 794. jazdy powiększone będzie w Amsterdamie na *conto* Cesarza Półczwarta Milliona Złotych Ryńskich Agent tameczny pożyczka. Kapitał ten z prowizyą po 6. od sta w przeciągu 6ciu lat będzie zapokoiony.



Niepomyślne skutki żałować nam każą tey nieostrożności, że oprócz małej eskadry na morzu śródziemnym i kilku liniowych okrętów w Kanale, żadnych innych śródków nie chwyciliśmy się dla zastony handlu i brzegu nalezego. Kapry z *Dunkierki* nie tylko iuż wiele Hollenderskich Kupieckich okrętów zabrały, ale ośmieliły się nadto pochwycić fiedm rybnych statków przy *Scheveningen* o milę od *Hagi*. W całej zaś *Hollandyi* i iednego nie uzbroiono kapa.

Brygada Woysk *Anspachskich* z żołdu Rzeczypospolitey przez Króla Pruskiego może cofniona zostanie. To od woyska Hollenderskiego 4,500. ludzi najlepszego żołnierza oderwałoby; dawniey bowiem woyska go Brunświckie, iak wiadomo, opuścili.

(z *Gazety Hamburskiej*.)

### Z *Bruxelli* dnia 23. *Stycznia*.

Ustawnie się ściągają znaczne woyska Francuzkie tak ze strony *Lille* i *Douai*, iako też *Bouchain* i *Cambrai*. Wodzowie Republikańscy naywiększey dokładają staranności, iuż na zebranie potrzebnych rekwizytów wojennych, iuż też, aby przywiedli do skutku nową organizacją woyska, podług dekretów Konwencyi narodowej; przeto też dawne regimenta woyska regularnego i bataliony gwardyi narodowej dopełnili obywatelami za pierwszą rekwizycją przystawionemi, odesławszy resztę rekruta do garnizonów różnych fortec, gdzieby się ćwiczyć w woyskowej służbie póty mogli, póki znowu regimenta nowego dopełnienia wymagać nie będą: toż samo ma się rozumieć o kawaleryi, której ćwiczenie iednak dłuższego czasu wyciąga. — Wyra chowano że rzeczona rekwizycya dostarczyła

dla samego woyska północnego 8,000. koni zdatnych pod kawaleryą. Też listy nam donoszą, że ludwifarnia w *Douai* równie iak inne, z naywiększym pracuie pośpiechem, że prócz tego przysłano prosto z Paryża do *Lille* w przeciagu 6. niedziel 100. sztuk armat artylleryi polowej, 12,000. broni i 60. wozów prochu. — 18. i 19. atakowali znowu Francuzi różne stanowiska Austryackie między *Lille* i *Tournay*, ale bezkutecznie. Lepiej się im powiodło pod *Berg* (1) *Saint-Winox*, gdyż z tamtąd aż pod *Furnes* się posunęli; woyska nasze musiały ustąpić przemagającej sile i opuścić kilka wsiów, które *Sansculoci* zupełnie zniszczywszy, zabrali z sobą 50. wozów napełnionych zdobyczą, i wrócili się do swoich stanowisk. — Dnia 18. była iezcze inna utarczka, w której 300. huzarów *Esterhazego* napotkawszy do 2,000. Francuzów koło *Orchies* (2) i *Douai*, niemogąc uniknąć spotkania się, natarli na nich i szczęśliwie się przez nich przebili.

Jak często slyżemy o planach różnych, tak mało widziemy ich skutków: oto i teraz wieść się rozchodzi, że na przyszłą kampanią woyska skombinowane wcale inny układ wojennych czynności uczyniły. — Woysko Pruskie odebrawszy świeże posiłki, złączone z woyskiem podług kontyngensu od Cyrkułów Niemieckich przystawionym, zatrudni się wojennemi czynnościami nad *Renem*, gdy tym czasem woyska Austryackie opuściwszy okolice *Reńskie*, póyda do *Niderlandów*, dla złączenia się z armią Xięcia *Cobourga*.

Listy z *Londynu* donoszą, że rząd *W. Brytanii* postanowił całemi siłami popierać wojnę i powiększyć znacznie morskie i lądowe siły. Minister Angielski nieobawia się by-

(1) *Berg St. Vinox*, *Bergæ Sancti Vinoci*, dawne *Miasto we Flandryi* 2. mile od *Dunkierki*, 5. od *Graveline*, 4. od *Furnes*.

(2) *Orchies Origiacum*, dawne *miasto Francuzkie we Flandryi* między *Tournai* i *Dunai*, 4. milę od *Lille*.



najmniej zaczęcia parlamentu, chociaż wie dowodnie że partya oppozycyi czyni największe przygotowania do przerwania czynności wojennych, gdyż się zapewnił już wcześniej że będzie miał w nim większość zdań na stronę dworską.

Z listów partykularnych z Paryża odbieramy wiadomość, że część woyska Francuzkiego ruszywszy się z pod *Toulonu* już stanęła w *Perpignan* i złączyła się z armią *Pyreneów Wschodnich*, tudzież że jest w robocie plan generalnego ataku na woysko Hiszpańskie pod kommandą generała *Ricardos*, którego eksekucya mimo ostrey pory roku, ma wkrótce nastąpić. Co do Rojalistów oplakanego losu, iak na nieszczęście, niemasz już najmniejszey wątpliwości. Rozproszeni od licznych woysk Rzplitey, kryją się po lasach, a ci których przypadek odkryje, bywają na sztuki rozsiekani. Rzecz jest niezawodna że wszyscy dowódcy dzielnego tego woyska dostawszy się w ręce Republikanom, haniebnie pomordowani zostali. [z *Gazety Barenskiej*]

Z *Hanau* dnia 25. *Stycznia*.

Hrabia *Artezji* Brat *Ludwika XVI*. Króla Francuzkiego pisał do Marszałka *Broglio* pod dniem 11. *Stycznia* w tey osnowie: —

„ Serce moje tak żywo jest dotknięte losem biednym mężnych współników nieszczęścia moiego, iż widząc że brat mój *Regent* pieniędzy posilkowych ieszcze nie zebrał; bynajmniej się nie zastanawiam nad ostatnią ofiarą, którą uczynić mogę, w przesłaniu WP. podarunku, który od *Imperatorowej Rosyjskiej* otrzymałem. Przeday więc przyłączone tu *Medale* i *Dyament*, i użyj tak pieniędzy, iak ci się zdawać będzie najlepiej. Nieszczęśliwi, sercu mojemu są najbliżsi. Już WPanu o moim osobistym krytycznym stanie pisałem, lecz siebie samego wtedy nie rachuję, kiedy uczucie serca mego mam zaspokoić. Pofylam mu ieszcze 300. *luidorów*, które na najpierwsze obrócićz potrzeby, nim *Medale* i *Dyament* sprzedasz. Przekonany jestem, że po-

darunek ów *Imperatorowej* uczcić lepiej nie mogę, iak obracając go na tak święte użycie. Nie strać i chwili, kochany *Marszałku*. Nadto nadgrodzonym będę, jeżeli ten słaby posilek sprawi iakie ulżenie wybornym *Francuzom*, którym całe moje życie poświęcam. „

*P. S.* Dzieci moje posiadały szpadę, był to podarunek od nieszczęśliwego brata moiego. Pofylają mu go na podobneż użycie, upraszając WPana, żebyś im wzamian przysłał którą z szpad swoich, która im wszędzie na drodze honoru towarzyszyć będzie.

[ *Gazety Berlińskiej*. ]

Z *Manheimu* dnia 26. *Stycznia*.

Xięstwo *Dwoch Mołłów* nacyjściey od *Francuzów* bywa odwiedzane, niedawno znowu tam jedna kolumna ich wpadła, pod kommandą, iak mówią, bywzego *Konfyliarza* tajnego *de Kreuzer*. Przedmieście *Kusel* zrabowane zostało i po trzeci raz różne osoby w zakład wzięli. Zdaie się, że to ostatnia ich wizyta była, bo wszystkie zboża, wina i pozostałe bydło zabrali. Udali się potym do *Bliescastel*, druga zaś ich kolumna do *Pirmasens*, gdzie się mocno okopali. Kwatera ich generalna jest w *Saarbrück*.

Z *Moguncyi* dnia 26. *Stycznia*.

*Francuzi Worms* opuścili, wszystko co tylko zabrać się mogło, to z sobą uwieźli. Wszystkie dzwony, nawet piękny dzwon *Katedralny* wzięli. W jednym tylko *Kościele Luterskim* dzwon się został. Na domach od obywatelów opuszczonych, przylepiali karty niebieskie, na znak że do narodu należą. Na piwnicach należących do narodu poprzybiiali obwieszczenia zakazujące żołnierzom pod karą śmierci, dotknięcia się czegokolwiek bądź. Domy tylko na których biały affisz był przylepiony, wolne zupełnie od rabunku były. D. 22. wieczorem *Xzę Hohenlohe* nieprzyjacielz atakował. D. 23. *Francuzi* opuścili miasto, ale tegoż dnia w południe z podwoionemi filami powrócili, i *Prufacy* do cofnienia się przymuszani byli, lecz ci wieczorem powróciwszy,



posłali do miasta trębacz z żądaniem aby z niego ustąpili. Francuzi tegoż dnia wieczorem powtórnie z *Worms* wyszli i do doliny *Neustadt* udali się. Z tym wszystkim ieszcze w bliskosci miasta znajdują się i patrole ich pod same jego mury zbliżają się. Teraz w *Worms* nie masz garnizonu, Magistrat miasta tego, przez cały przeciąg bawienia się tam Francuzów, znajdował się w *Frankforcie*.

[z *Gazety Berlińskiej*.]

*Z Frankfortu nad Menem d. 30. Stycznia.*

General Feltmarzałek Prutki *de Möllendorff* stanął tu wczoray wieczorem. Dziś rano Magistrat miasta naszego okazał mu swą atencją przez Deputacją wysłaną do niego, i oddał mu specyfikacją kupionych żywności za sumę 27,000. Talarów z dobrowolney składki w mieście naszym zebraną.

*Z Frankfortu nad Menem d. 2. Lutego.*

Dnia 30. przeszłego miesiąca General Francuzki *Hoche* wezwał niespodzianie miasto *Manheim* do poddania się. Odpowiedziano mu, że na propozycją takowego gatunku żadna odpowiedź dana być nie może. Łatwo można było poznać, że nieprzyjaciel przez ten swój krok inny wcale zamiar ukryć usiłował. Jakoż dnia następującego wszystko się wydało. Już o północy zaczął okolicę *Manheimu* opuszczać i Artylleryą swą transportować. Po strzeżono to zrana i chcieliśmy reytirującego się nieprzyjaciela doścignąć, ale już się zbyt był oddalił, opuściwszy *Frankenthal* i *Oggersheim* cofnął się ku *Neustadt*. Mimo spieszego jego marszu, przyprowadzono tu kilku zabranych mu niewolników, którzy iednomyślnie wyznali że się nieprzyjaciel cofa. Jest podobieństwo, że Francuzi za rzeką *Queich* staną i że ich forpoczty tylko o mil kilka ztamtąd posuną się. Wiedzieć ieszcze nie można, czyli będą chcieli utrzymać się w stanowisku *Kaiserlantern*, tym czasem General Maior *Wolfrath* z *Worms* do *Frankenthal* przybliżył się, i komunikacją z *Manheimem* przez *Ogger-*

*sheim* utrzymuje. Z miejsc w których się nieprzyjaciel znajdował wszystko co tylko transportować się mogło do swych krajów wywiozł, tak dalece, iż gdyby do nich powrócił, długo w nich utrzymałby się nie mógł.

(z *Gazety Berlińskiej*.)

*Wypis z Listu z Bazylei Kantonu Szwajcarskiego dnia 21. Stycznia.*

„Codziennie widzimy znaczną zbiegłych liczbę; przez woynę do ubóstwa przywiedzionych. Więcej 50,000. osób opuściło *Alzacyą*, gdy wojsko Cesarzkie z tej Prowincyi ustępować przymuszone było. Nieszczęśliwe to ofiary, błąkaia się teraz z miasta do miasta, w niedostatku pierwszych potrzeb do życia, żyjąc wprzody spokojnie w stanie szczęśliwey pomierności, lub też wpośród dostatków i zbytku.

„My iednakże, pomimo generalnego i powszechnego jego poruszenia, przy protekcji praw naszych, zostaliśmy w zupełney spokojności. Winniśmy to szczególnie urzędnikom naszym, i stateczności kroków przez Rząd przedsięwziętych do utrzymania ścisłej neutralności. Następująca odpowiedź na Notę Lorda *Fitz-Gerald* przeświadczy W. Pana o mocney rezolucji z strony naszej do wytrwania w tak zbawiennym systemacie.

*Sposób odpowiedzi na Notę Lorda Fitz-Gerald Ministra Angielskiego w Szwajcaryi podaną d. 30. Listopada 1793. Roku.*

„Raczyłeś W. P. komunikować nam na dniu 30. Listopada, ważne uwagi, nad położeniem terazajszym naszej Rzpltey względem najwyższych wojujących Mocarstw, i dopraszając się, ażeby te ściśle rozważone zostały. Propozycye Króla JMci W. Brytanii, wazyliśmy z tym staraniem, którego wymaga po nas Ojczyzna; i spodziewamy się przekonać JW. W. Pana o poszanowaniu należytych charakterowi publicznemu, którym Osoba W. Pana jest okryta, i przymiotom Jego osobistym, podając mu rzetelny obraz położenia naszego



politycznego; i zasad naszych. — Acz żałobne jest dla nas wspomnienie, którym Wpań poruszyłeś serca nasze, przypominając nam okropne sceny przytrafione we Francyi, i niezczęśliwy los znaczney liczby współ-ziomków naszych, przecież wspomnienie takowe nic się nie tycze zasad Konstytucyi naszej. Już to od wieków, maxymą fundamentalną jest Rządu naszego; zostawać w spokojności i przyjaźni ze wszystkiemi otaczającemi nas Państwami, nie mieszając się do żadney obcey wojny. I tey iedynie maxymie winniśmy stateczny od dawna z sąsiady pokój. Naysciślejsza neutralność była nieodmienną regułą Ojców naszych; tę przepisałi potomkom swoim, a my służyć tey z powodu wojny terazniejszey. Szczęśliwy skutek dla bezpieczeństwa naszego i Konstytucyi naszej, z trzymania się tey reguły, nie potrzebuie dowodów. Przyzwyczajeni do skrupulatnego zachowania powinności, któreśmy sobie sami przepisali, zostaniemy nieodmiennie przywiązani do naszego systemu neutralności; nie mogąc się skłonić do żadney propozycyi, któraby ściągnąć na nas mogła, sprawiedliwą przyganę. Wszystkie usiłowania nasze, dążą do utrzymania się w tym stanie szczęśliwości, w którym się teraz znajdujemy; gotowi jesteśmy zawsze do ziednoczenia wszystkich sił naszych, dla odparcia wszelkich kroków, któreby przedsięwzięto do zamieszania spokojności naszej, albo obalenia iey przez przeciwnę maxymę. — Oto są powody ostrożności, z którą pilnujemy granic naszych. — Prosiemy JW. uwiadomić Króla JMci W. Brytanii, o stałym naszym przedsięwzięciu, spodziewając się, że J. K. Mość zechce pójść za przykładem wspaniałych przodków swoich, i starać się będzie iak oni o niepodległość i całość Stanów Szwajcarskich, i wyiednanie im nie ofiarowanych korzyści, z trwałego pokoju. „

Z Hagi dnia 25. Stycznia.

Obróty wojsk Austryackich na granicy Niderlandu, miały w zamiarze wzięcie fortecy Lille. Komendant iey, iak donoszą był w po-

rozumieniu z Austryakami. Dla zapewnienia im sukcesu, kazał zesłego Poniedziałku wymaszerować z miasta wielkiej części garnizonu z artylleryą znaczną, dla wzmocnienia obozu pod *Dunkierką*, który, iak udawał, był zagrożony od armii Angielskiej. — Ale żołnierze uszedłszy już dwie mile, zaczęli mieć Komendanta w podeyrzeniu, wiedząc dobrze że pozostały garnizon w *Lille* nadto był słaby, dla dania atakującemu nieprzyjacielowi silnego odporu, wrócili się zatem bez zwłoki nazad do *Lille*. Wkrótce potem Cesarfcy w bliskości tey fortecy pokazali się. Część garnizonu wyszła naprzeciw nim, lecz Cesarfcy cofneli się i zamysł ich spełzł na niczym. Garnizon w *Lille* tym czasem odesłał do *Paryża* Komendanta i innych oficyerów, iako podeyrzanych.

Jutro Xże następcą do armii do *Leodium* wyieźdża, część Dragonii tamże ztąd onegdaj udała się.

Generał Hollenderski *Gousau* odebrał rozkaz udania się na czele 4000. wojska z *Leodium* do *Namur* dla zasłonienia tey granicy osłabionej przez oddalenie się od niej wojsk Austryackich, które do Elektoratu Trewirskiego pomaszerowały.

Przedwczoraj przebiegł tędy kuryer z *Leodium* spiesząc się do *Berlina* i *Wiednia*.

Do *Rotterdamu* przybył d. 18. Kapitan *Daalman* z *Dunkierki* z 105. zamienionemi maytkami, których Francuzi dawniej wzięli w niewolę. [z *Gazety Hamburgskiej*.]

Z Włoch dnia 24. Stycznia.

Dnia 21. przybyła do *Liworno* flotta Angielska z 12. transportowych okrętów złożona, z 5,000. wojska, 400. kołmi wielu amunicyami i żywnościami. Okręt liniowy od 84. armat eskortował ją i do *Toulonu* przeznaczoną była. Szczęściem napotkała na drodze na fregatę Angielską, która ją o opuszczeniu *Toulonu* uwiadomiła.

[z *Gazety Berlińskiej* i *Lipskiej*.]



Ad N<sup>o</sup> 13.

w Sobotę dnia 15. Lutego 1794.

D O D A T E K  
D O  
G A Z E T Y K R A I O W E Y.

Z Warszawy dnia 15. Lutego.

W przeszły Wtorek, wykonali nakazaną Przysięgę przed Kommissyą Skarbu Kor: JW. *Dzieduszycki* Dyrektor Głny Poczty, i JP. *Sartorius* Kommissarz Głny Poczty, we Czwartek zaś *Offycjaliści* Pocztańtu Warszawskiego, przed JW. Dyrektorem Głnym Poczty.

*Kommissya do upadłych Banków Kraiowych Prawem oznaczonych.*

Zawiadomiwszy Publiczność, tak przez uniwersał swóy dnia 27. Mca Grudnia w Roku zeszłym 1793. ogłoszony, wyszłe zapozwy po Debitorów massom upadłych Banków UUr: *Teppera*, *Schultza*, i *Kabrita* winnych, z wyroków poprzedzających Kommissyi wydane stwierdzający, że takowe sprawy z temiż Debitorami od dnia 17. Mca Lutego R. bieżącego 1794. rozsądzać będzie, deklarujący; iako też przez osobną Kommissyi swoiey rezolucyą d. 8. Mca Stycznia Roku idącego wydaną, Wierzycielów do wszystkich Mass upadłych Banków, ubiegających się, aby w Sądzie Kommissyi swoiey, (którzy się już likwidowali, i Prawa swe w Protokulach Deputacyi szczególnych *Legitimorum*, bądź *Contestabilium*, już mają zapisane, dla zyskania ostatecznych w tychże swych sprawach wyroków stawali, obwieszczająca. Gdy czas takowey sądowności widzi zbliżonym, przeto punkt ordynacyi sądowney względem samych regestrów sądownych ogłasza takowy. —

imo. Każda massa upadłego Banku pod Sąd Kommissyi swoiey prawem poddanego, mieć będzie w Sądzie kommissyi swoiey, jeden Regestr *Debitorum Activorum*, końcem rozsądzenia spraw *status activi*, a w mieyscu drugiego Regestru *Debitorum Legitimorum* Protokul Deputacyiny, w którym sprawy Wierzycieli Długi swe do Banków likwidujących od każdej massy winne, tak iak się w tychże Protokulach *Legitimorum* bądź *Contestabilium* w własnych Deputacyach zapisane swym porządkiem do Rezolucyi sądowney będzie brany, pod któremi to wpisami w rzeczonym Regestrze sądownym, i Protokule Deputacyinym umieszczonym, Prezes Kommissyi sentencye *unanimitate vel pluralitate votorum* zdecydowane wypisywać i podpisywać będzie. Zaś UUr: Pisarz i Regent sądowni Dekreta stosownie do zapisanych i udecydowanych sentencyi, w szczególne każdej massy Protokule Dekretowe *per extensum* w swym porządku wpisywać i one promulgować, oraz onychże wypisy, sronom rekwirującym, pod pieczęcią Kommissyi z podpisem jednego z nich, wydawać będą.



2do. Regeſtra takowe i Protokuly Deputacyine względem każdego *reſpective* Banku oſobne, będą brane do ſądzenia tygodniami, to ieſt: w pierwszy tydzień zaczynając od dnia 17. Mca Lutego, będzie brany Regeſtr *ſtatus activi* i Protokul Deputacyiny *Status Paſſivi* maſy Ur: Karola Schultza. —

W drugi tydzień naſtępny podobnyż Regeſtr i Protokul będą brane maſy Ur. Fryderyka Kabrita. —

W trzecim Tygodniu podobnyż Regeſtr i Protokul brane będą maſy Ur: Piotra z Ferguſonów Teppera.

W czwartym Tydzień podobnyż Regeſtr i Protokul brane będą maſy Ur: Dawida Heyſlera. —

W piątym Tydzień podobny Regeſtr brany będzie maſy Ur: Macieia Łyżkiewicza.

W ſzóſty zaś tydzień takowy regeſtr i protokul brane będą, maſy Ur: Prota Potockiego.

Gdyby zaś którego Regeſtru, ſpraw zabrakło, tedy drugiey maſy naſtępującey, też regeſtra do ſądzenia wołane będą.

3tio. W tygodniach wyżej dla każdego Banku ſwym porządkiem oznaczonych, ile razy zabraknie ſpraw do ſądzenia z regeſtru *Debitorum Activorum*, w też ſame dni będzie wołany z porządku Protokul Deputacyiny *Debitorum Paſſivorum*.

Gdyby zaś wypadło z związku intereſsów którey ſprawy łączenie aktoratów z iednego Protokulu, bądź regeſtru do drugiego, tedy takowe łączenia, za poprzedzającym wyrokiem Sądownym, naſtępować będą. —

4to. Oprócz powyżſzych regeſtrów do rozſądzenia ſpraw każdemu *reſpective* Bankowi przeznaczonych, ſtanowią się dwa regeſtra ogólne ſądowe.

Jeden ordynaryiny w którym wſzyſtkich Banków upadłych ſprawy, iako to: o Defraudacye, *ſub* antydatowanie tranzakcyi, wſzelkie zarzuty przeciwko komuzkolwiek czynione, ſprawy z intereſsów Ekonomicznych wynikłe, lub od kondencenſyi na gruncie wyznaczonych, drogą appellacyi przychozące, niemniej, gdyby którego upadłego Banku maſsa ułożywſzy się z debitorami czy wierzycielami po ſtwierdzenie takowego układu do ſądu przychożiła, tudzież wſzelkie takowe ſprawy, któreby Kondencenſyi do zweryfikowania kalkulacyi, lub wyprowadzenia inkwizycyi potrzebowały, i te wſzyſtkie ſprawy, któreby z ſwey natury, do regeſtrów *Status activi & Paſſivi*, któreykolwiek maſy nie należały, i prędkiey potrzebowały rezolucyi; wpisywane będą.

Drugi zaś regeſtr taktowy, o powagę ſądu i oſób ſądowych, albo też pod bokiem ſądu popełnione zdrożności, i inne prawem przepisane ſprawy, obeymować będzie, które na inſtancyą Inſtygatora, lub też innych oſób delacyą, rozſądzone będą.

Takowe zaś dwa oſtatnie regeſtra w każdą tylko Sobotę, albo za ſzczególną deklaracyą ſądu, w inne dni, gdyby potrzeba wymagała, do ſądzenia brane będą. —

5to. Przywoływanie ſpraw z nadmienionych regeſtrów i Protokulów Deputacyiny, w czasach wyżej przeznaczonych, będzie się uſkutecznić, od



zaczęcia każdej sądowej Sessyi, w komplecie sądu Prawem przepisany, od godziny dziewiątej zrana, i trwać ma aż do odwołania tychże sądów do dnia następującego. —

Każdemu zaś w sprawie własney, wolne samemu lub przez uproszonego Przyziaciela stawanie ostrzega. —

Przed każdym zaś zawołaniem sron na ustep illacye bądź Ekonomiczne, bądź też Sądowości tyczące się, a zwłoki nie cierpiące, lecz Rezolucyi Sądowej potrzebujące przez Administracye, bądź inne srony podawać się miane na piśmie, przyjmowane będą. —

Aby zaś srony o przypadających wpisach wczesną wiadomość miały, Tygodniem wprzód nim takowe Regestra będą wołane *Vocanda* Spraw w Regestrach, tam *Activi*, quam *Passivi status*, na drzwiach Sądowych przybita będzie.

Ktokolwiek zaś w tygodniu przeznaczonym, za przywołaniem Sprawy, z Regestru *Status Activi* nie stanie, Sąd równie zaocznie, takowe Sprawy, na mocy Prawa Sąd swóy stanowiącego rezolwować będzie. —

Który to punkt takowej Ordynacyi do oblaty, do Xiąg Ziem: Warszaw: oraz do Gazet Kraiowych i Zagranicznych, aby do każdego wiadomości došlo podać zaleca. —

Działo się w Warszawie na Sessyi Kommissyi D. 10. Mca Lutego 1794. R.  
*Raczyński Prezes.*

*Zgodno z Protokutem A. M. Mędrzecki R. K. B.*

*Z Kłiwii dnia 25. Stycznia.*

Xiążę *Waldek* miał obić tym czasem kommandę nad woyskiem Cesarzkim, na miejscu Generała *Wurmzera*.

Francuzi okopują się w okolicach *Germersheim* i *Spirze*. Pułkują wszystko na lewym brzegu *Renu*, a zebrany łup w głąb swego kraiu odsyłaia. Cyrkuł *Frankohski* ułożył plan do uzbroienia powszechnego wszystkich mieszkańców od 15. aż do 45. lat, a razem zalecił poczynić potrzebne przygotowania do obrony w *Odenwald*, iuż to przez osadzenie wszelkich przechodów i porobienie zasieków, iuż też przez naprawę fortyfikacyi Zamku *Breugberg*.

*Z Włoch dnia 12. Stycznia.*

Z *Turyynu* mamy tu wiadomość że Król *Sardyński* na puchlinę nóg zachorował. W Stolicy tey zawsze 26. powozów podróżnych stoi w pogotowiu dla familii Królewskiej, żeby iako nayprędzey uiechać mogła, gdyby Francuzi głębiey w Kray wkraczali. Za odebraniem iednak wiadomości, że się armia Francuzka w Hrabstwie *Niceyjskim* i *Sabaudyi* pomnaża, różne korpusa *Sardyńskie* odebrały rozkaz udania się ku granicom i bronienia ważnego stanowiska *Saorgio* przez które nieprzyziaciel mógłby się wedrzeć do *Piemontu*. Stanowisko *Forcke*, gdzie niedawno 50. Francuzów pod śniegiem zginęło, znowu przez nich osadzone świeżym woyskiem zostało, dla położenia miejsca, z którego *Piemonczykom* bardzo szkodzić mogą.

Nowy Poseł Hiszpański *Huerta* przybył do *Genui*, Konful Angielki ieszcze się tam znajduje i przed domem iego Herb Wielkiej *Brytannii* iest wywieszony. Mimo tych znaków pokoju, pewną iest iednak rzeczą, że port tameczny od Anglików iest zamknięty, chociaż w pewney odległości. [z *Gazety Berlińskiej*.]

*Z Liworno dnia 10. Stycznia.*

Wiadomości z *Genui* cale nie są pocieszające, zdaie się, iż Rzeczpospolita odda się cała



Francuzom, coby niebezpieczeństwem Włochom groziło. Jakobinizm wciął się aż do Senatu Genueskiego, wiele członków składających Rząd, jest nim zarażonych, i głośno mówią o reformie Rządu. [z *Gazety Berlińskiej.*]

## D O N I E S I E N I A.

Do Urzędu i Xiąg niniejszych osobiście przyszedłszy JO Xzę Adam Łodzia Poniński Przesor Wielki Małański takowe przed temiż Aktami uczynił swe oświadczenie. Po kilkoletnim, iakom wyraził w poprzedzającym Manifestie, w Zagranicznych krajach zostawianiu, dziwować się Publiczność niemoże, że usunięty od wszystkiego, żadney niemając znajomości Interessow własnych, publicznym Manifestem nadgłasza się do Was Kredytowicie, żebyście odezwą swoją na piśmie do mnie nadgłosić się raczyli z pretensjami swoimi; czynię to dla tego: żebym powziawszy wiadomość interessow, dokładniejsze o was mógł mieć staranie. Nieprzyznając ia wam przez to rzetelności i istoty pretensyi waszych, bo to sąd przyzwoity rozpoznaj; ale dla tego nadgłasza się do was, żebym okazał troskliwość i drogę rzetelnym pretensjom doyscia do swoiey własności. Protestuję się iak najmocniej, że nic delikatniejszego w sobie nie czuję, iak uszczenie się każdemu, kto rzetelnie maiątek swój mnie powierzył, A. E. Xiąże Poniński W. P. M. G. L. mp. który Manifest na gotowey kopii podał i onę, iako też i w Aktach ręką własną podpisał.

Dnia 12go na 14sty Mca Lutego w nocy w Kamienicy Nro 447. JP. Kuchcińskiego na Krakowskim Przedmieściu dobyto się do klepu Panów Kehlera i Kreybichów, pokradziono różne towary, jako to: Zegarki złote srebrne, Złociszki złote do zegarkow, sprzączki srebrne męskie, Pieczątki złote do zegarkow, Tabakierki Semilorowe i inne z Potretami Szilkretowe przednie, Pieczątki Stalowe, Kafamark z Postumentem, Plache Liktarze Plache i kompozycyi Fuzya i t. parę Pistoletow, Klamrę srebrną do pasa Mężką, Ostrogi srebrne i Platowane plicione Pierścionki złote i kolczyki złote Damskie, Lulki z morskiej piany, 3. szruk Atlasow gładkich, i sztukę muszlinu w kwiatki i pieniądzmi do 100. czerw: zł: w monecie i złocie i innych Galanteryi o których to wiedzieć doskonalie niemożna.

Obwieszczaia się wszyscy Wierzyciele Starozakonnego Filipa Maiorowicza z Olbroma, iż Termin Komisysy Reskrytem J. K. Mci do rozsądzania Sprawy Konkursowey tegoż Filipa Maiorowicza z iego Wierzycielami wyznaczoney, z odrodzenia przypada dnia 17. Mca i Roku bieżących, na którym Terminie wszyscy Wierzyciele z Prawami i Pretensjami swemi stawić się, i Sprawy tey attentować powinni.

Donosi się Prześwietnemu Publicum, iż Dziś w Sobotę będzie wydany Bał ostatni raz na Faworach w Domu JW. Małachowskiego Wojewody Mazowieckiego, pod napisem: *au Caffé de bon goût.* Cena entrée z Moryą Zł: 6. Ktoby zaś sobie z Panów życzył wydać Piknik, lub inną iaką ochotę, Gospodarz tameczny wszelką swą ofiarne powolność, i usługę, byle tylko wcześniej został uwiadomionym.

Ogród wielki Fruktowy z Pomieszkaniem, Stajniami, Wozowniami, Trebhauzem, Piwnicami, niegdy Blumowski zwaney, na Grzybowie Nro 1117. sytuowany, jest do nającia lub do sprzedania. Zyczący sobie najać, arędować lub kupić niech się zgłosi do JPana Ana Ogrodnika, mieszkającego na Bielnie przy Ogrodzie JW. Bielińskiego Pisarza W. Koronnego.

Uwielamniają się po raz ostatni Wierzyciele i iakieżkolwiek Prawa i Pretensye do Kamienicy zdawna Chaczyńskich zwany w Krakowie na ulicy Floryańskiej stojącej mieć pragnący, iż po ostatecznym siebie niestawiających przekonaniu, ieszcze do wnoszenia legalnych nie stawienia się przyczyn, na dzień 18. Mca i Roku bieżących, do Sądu Woytowskiego i Ławniczego Krakowskiego, zostali przyzowanemi, a to na Powództwo W. Stanisława Hrabiego Szembeka, teyże Kamienicy Dziedzica, na którym to Terminie, wieczne niestawiającym milczenie nakazane będzie.

W Poniedziałek dnia 17. we Wtorek dnia 18. Lutego i t. d. 1794 R. odprawiać się będzie Aukcyja na Leżnie w Kamienicy JP. Jakobsonowey pod Cyrk: IV. Nro 3. przez Michała Grölla Aukcyjonatora uprzywilejowanego, na rzeczy następujące, jako to: Zegarki złote, Suknie Męzkie i Damskie, Pościel, Bieliznę, Lustro szklanne, Kanapy, Krzesła, Wino Szampańskie i Malaga, Piwo Porter i Angielskie, Krydę, Faians, Kopersztychy, Miedz, Czuic, surduty, Towary różne, i inne rzeczy, od godziny drugiej po południu.

Pod Nrem 590. na Kiecińskim dawniej zwanym, a teraz W. Przyszychowskiego, na Długiej ulicy obok JXX. Piarów, są w tym dziedzińcu do nającia cały Pałacyk, i w Officyjni Pokoje i piwnice, Stajnie i Wozownie, od Wielkicynocy.

Z Mocy Rezolucyi Sądow Radzieckich Miasta Nowey Warszawy Domu murowanego z oficyjami murowanemi, Stajniami, Wozowniami, Ogrodem, z Kęgalnią i innymi przyległościami, niegdy Szlachetnych Hilarego Langi i Antoniny Małzonków własnego pod Konkurs Wierzycieli podpadłego, przy ulicy Zakroczymska pod Nrem 1841: sytuowanego przez Urząd Ławniczy Miasta Nowey Warszawy w Ratuszu Miasta tego z powtorney protogacyi dnia 20. Mca Lutego Roku bieżącego 1794. odprawiać się będzie ostatnia Licytacyja.

Dnia 11. tego Miesiaca uciekła służąca wzięwszy niektore rzeczy, małaca lat 13. imieniem Gertruda, wzięta z Wioski Dziedzicowey, oczu modrych, z yzmem nieco patrzy, z prawey strony nieco wkłesley. Ktoby mógł poznać gdzie jest, niech się uda do JPana Watsona w Officyjach Zamkowych mieszkającego na Tarasie Nro 18. a tam pewną odbierze nagrodę.

*Korrespondencyi Bankowey* Tomu III. Arkusz 12 wyszedł z Druku, zajmuie w sobie [1] Ordynacya Sądow Komisysy Bank: [2] Memoryał kilkadziesiąt Wierzycieli Prota Potockiego o Dylacya dla niego do Niedziel 10 [3] Opinia Administracyi Prota Potockiego na tenże Memoryał. Arkusz ten na szruki biorąc kosztuje gr: 15. a przez Pre numeratę gr: 10. Prenumerata na ten Tom III. od 24. arkuszy, składający się kosztuje Zł: 8. a z Poczty Zł: 14 w Warszawie w Drukarni na Krakow: Przedm: przeciw poczty Nro 380. W teyże Drukarni Ordynacyi Sądowey Kom: Bank: można dostać osobno za gr: 10.